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Asulat on nimetatud Tarvanpea, Wesenberg, 
Rakovor, kuid rahva seas kinnistus „Rakvere“. 

Rakvere on üks vanemaid linnu Eestis, mille 
tekkelooks peame vaatama pikalt tagasi. 

Umbes 12 000 aastat tagasi hakkas Eesti-
maad katnud 1,5 kilomeetri kõrgune liusti-
kujää kilp sulama. Jääkihi alla tekkis lõhe, 
kus voolas jõgi, mis kandis endaga kaasa 
erinevaid setteid moodustades vallselja-
ku ehk oosi. 1. aastatuhandel rajasid siinsed 
elanikud Vallimäele puulinnuse - Tarvanpea. 
Lisaks muinaslinnusele tekkis 13. sajandil asu-
la ka oosi kõige põhjapoolsemal astangul, 
praegusel Teatrimäel.  

Esimene kirjalik mainimine asula kohta on 
1226. aastal Henriku Liivimaa kroonikas, mil 
senine vaba maa allutati võõrvõimule. 12. 
juunil 1302 andis Taani kuningas Erik VI Men-
ved Rakverele Lübecki õiguse. 1346. aastal 
müüs Taani kuningas Eesti alad Saksa or-
dule, siis kerkis Vallimäele suurem kivilinnus. 

R A K V E R E  A J A L U G U

Foto: Rivo Veber

Virumaa Muuseumid, RMF 87:165

Rakvere linnus 1907 - Rakvere linnus 2021
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Varasem muinaslinnus puittaraga jäi pea-
aegu täielikult kivilinnuse alla. 

Rakvere arengut mõjutas soodne asend kau-
bateede suhtes, mis soodustas ka kiiremat 
kasvu ja vajadust linnapiire laiendada. Järg-
mised asustatud alad levisid mäest alla, vall-
seljaku idaküljele tekkis vanalinn – Pikk tänav 
ja 15. sajandi alguses ka kivikirik - Rakvere Kol-
mainu kirik.

Rakvere linnuse varemed ja 17. sajandil ümber- 
ehitatud kirik Pikal tänaval on ainsad kesk-
ajast säilinud ehitised, mida saab Rakveres 
veel tänagi vaadata. Rakvere elamuhooned 
olid peamiselt puidust, mis on hävinud sõda-
de ja aja rusuvas hämaruses. Esimene suu-
rem häving oli 16. sajandi keskel Liivi sõja ajal, 
mis laastas väikelinna asulad. Teine 1700. 
aastal alanud Põhjasõda, peale mida kuuluti 
200 aastat Vene tsaaririigi alla. Kuid rakver-
lased on alati olnud visad ja väge täis ning 
naasnud koju, et linn üheskoos üles ehitada. 

Pikk tänav 1910 - Pikk tänav 2019

Eesti Ajaloomuuseum AM N 5641:2

Foto: Kristina Litvjak
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Peale Põhjasõda pidi rahvas küll mõisale al-
luma, kuid tööd leidus mitmes valdkonnas, 
nagu käsitöö, kaubandus jne. 1783. aastal 
kuulutati Rakvere vabaks kreisilinnaks ja os-
teti mõisalt priiks.

19. sajandil vabanes eesti talurahvas pä-
risorjusest ja valmis Eesti esimene raudtee. 
Rakvere oli taas olulise kaubatee - Tallinn - 
Rakvere-Narva-Peterburi - keskmes. Vabas 
Rakveres hakkas taas elanike arv kiirelt kas-
vama ja linn jõudsalt arenema.

19.-20. sajand tõi Rakvere elanikele palju uusi 
lahendusi ja muudatusi eluolu paremaks 
muutmiseks. Korrastati ja sillutati tänavaid, 
1898. aastal paigaldati esimesed telefonilii-
nid, 1918. aastal toodi elektrivalgus peaaegu 
kogu linna jne. Jõukusega hoogustus ka ehi-
tustegevus. Enamik hoonetest olid seni puit-
majad, mis võisid olla väga uhke puitdekoo-
riga, nagu Pikk tänav 17, ja kuuluda kuulsatele 
inimestele nagu 1914. aastal ehitatud luksuslik 

ERM Fk 887:1022, Eesti Rahva Muuseum

Foto: Ivar Leidus

1962. aastal ehitati hoone tiivad kahekorruseliseks.
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elamu aadressil Rohuaia 13, mis kuulus lin-
napea Anton Pedriksile. Hoone on renovee-
ritud ja seal tegutseb täna kohvik. Üha enam 
tekkis juurde ka kivist hooneid, nagu ehitus-
meistri Friedrich Modi juhtimisel valminud 
telliskivimajad kaupmehele Heinrich Huukile 
aadressil Pikk tänav 13 ja kaupmehele Juhan 
Matsonile aadressil Turuplats 5. 19. sajandi lõ-
pul valmis kohtuhoone, 20. sajandi alguses 
Karl Burmani projekteeritud pangamaja jne. 
Peatänavaks kujunes Tallinna tänav.  

Rakverest ei saanud tööstuslinna, küll aga 
haridus- ja kultuurielu keskus, millel oli hea 
ühendus suuremate linnade ja nende ülikoo-
lidega. 1912. aastal avati Rakvere Õpetajate 
Seminar, mis kolis 1915. aastal uude koolihoo-
nesse, kus jätkuvalt toimub õppetegevus, 
aastakümneid töötab hoonetes Rakvere 
Ametikool. Soovitame jalutada mööda Se-
minari tänavat, kust avaldub kaunis vaade 
koolihoonele ja pärnaalleele.

24. veebruaril 1918 kuulutati Eesti iseseisvaks 

Rakvere Rohuaia 13, hoovi poolt 1970ndad. 

Virumaa Muuseumid, RMF 1541:22

Foto: Rohuaia kohvik
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demokraatlikuks vabariigiks. Selle puhul ava-
ti 1925. aastal Amandus Adamsoni loodud 
mälestussammas Vabadussõjas langenud 
virulastele. 

1930. aastail kinnitati uus generaalplaan, mil-
le koostas Anton Soans, mille alusel hakkas 
Rakvere välisilme muutuma. Uut Vabaduse 
nime kandvat linnaosa hakkasid ilmestama 
suured kivimajad – saksa eragümnaasium 
(1931, arhitekt Ernst Kühnert), eesti gümnaa-
sium (1938, Alar Kotli) ja Pauluse koguduse 
Vabaduskirik (arhitekt Alar Kotli). Viimane 
jäi lõpetama. 17. juunil 1940 okupeerisid Pu-
naarmee väed Eesti.  Pauluse kirik ei saanud 
projekteeritud tornikiivreid, kuid 2009. aastal 
kuulutati välja rahvusvaheline arhitektuuri-
konkurss Pauluse kirikusse Arvo Pärdi nimeli-
se muusikamaja loomiseks, mille võitsid Eesti 
arhitektid (Kristiina Aasvee, Kristiina Hussar ja 
Anne Kose), kelle võidutööga “tintin’na:buli” 
ehitatakse ka tornikiivrid välja.  

20. augustil 1991 sai Eestist taas iseseisev riik.

Virumaa Muuseumid, RMF 483:17

Foto: Ain Liiva

Postkaart Rakvere Õpetajate Seminari hoonega. 
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Tänaseks on Rakvere sõjalahingutest saa-
dud kahjustused likvideerinud ja tolmu maha 
raputanud. Rakvere rahvas on ikka väge 
täis, linn uuendusmeelne ja jõudsalt arenev. 
Viimastel aastatel on linnaruum muutunud 
tunduvalt kaasaegsemaks, rohelisemaks ja 
jalakäijasõbralikuks. 
„Hea avalik ruum“ arhitektuuriprogrammi 
raames Euroopa Liidu Regionaalarengu Fon-
di kaasrahastusega rekonstrueeris Rakvere 
linn oma vanalinna tänava – Pika tänava, mis 
pälvis 2020. aastal Muinsuskaitseameti aas-
tapreemia kategoorias “Uusehitis ajaloolises 
keskkonnas” ja oli esindatud 17. arhitektuuri-
biennaalil Veneetsias Eesti ekspositsioonil.
2020. aastal valmis ligi 7 hektaril laiuv suure-
jooneline Rakvere Vallimäe vabaõhukeskus, 
kus saab jalutada ja vaateplatvormidel pik-
nikke pidada. Seal toimuvad üritused, val-
gusshow’d ja kontserdid. Esinemispaigas on 
4200 istekohaga pea- ning 800 istekohaga 
ringlava. Ehitamist kaasrahastas Euroopa Lii-
du regionaalarengu fond.

Laululava ehitati 1956. Aastast 2020 on siin vabaõhukeskus.

Virumaa Muuseumid, RMF 1695:11

Foto: Kaupo Kalda
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2022. aasta suvel valmis Rakvere töö- ja 
tehnoloogiakeskus, mis pälvis aasta puit- 
ehitise tiitli.  Projekteeris arhitekt Joel Kop-
li (KUU arhitektid), sisekujunduse tegi Kristel 
Jakobson. Projekt oli kaasrahastatud Euroo-
pa Regionaalarengu Fondist põhikoolivõrgu 
korrastamise meetmest.

Riigi Kinnisvara korraldas Rakvere riigigüm-
naasiumi arhitektuurikonkursi, mille võitis arhi-
tektuuribüroo Salto ideekavandiga „Pargielu“. 
Ruumilahenduse loomisel keskenduti õpikesk-
konna kaasajastamisele ja õpitingimuste pa-
randamisele. Sisse koliti 2023. aastal. Jõulise 
ja eristuva koolihoone kõrvale on planeeritud 
uue väljakuga Arvo Pärdile pühendatud muu-
sikamaja Ukuaru, millest üks osa on Pauluse 
kiriku (arhitekt Alar Kotli) rekonstrueerimine.

Rakvere on kaunis paik, kus veeta lõõgastav 
puhkus. Kaunis loodus, vabaõhukeskus, tea-
ter, muuseumid – kõik jalutuskäigu kauguses. 
Iga aastaga muutub linn ilusamaks, mistõttu 
on siia alati huvitav tagasi tulla.

Eesti Rahva Muuseum ERM Fk 2852:276

3D illustratsioon: Stuudio KAH OÜ

Sõja tõttu pooleli jäänud kiriku tulevikuvisioon.
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1. Rakvere linnus  
Rakvere linnuse varemed

Rakvere ordulinnus on üks Põhja-Eesti kolmest 
suurest kindlusest Tallinna Toompea ja Narva 
Hermanni kõrval, mis on üle elanud mitu sajan-
dit ja peremeest. Pärast 17. sajandil toimunud 
Poola-Rootsi sõda seisis linnus varemeis ja 
kustutati sõjaliste kindluste nimekirjast. 
19. sajandil hakati mõtlema varemete konservee-
rimisele. 1988. aasta muuseumipäeval anti osali-
selt renoveeritud linnus üle Rakvere Muuseumile. 
2002. aastast on Rakvere linnus SA Virumaa 
Muuseumide filiaal. Täna on linnus avatud kui 

muuseum ja interaktiivne elamuskeskus, kus kü-
lastajatele on loodud keskaegne miljöö ning kor-
raldatakse meelelahutus- ja haridusprogramme.
Vaata: rakverelinnus.ee

2. Skulptuur Tarvas 
Vallimäe tee 5
Rakvere ajaloolise nime Tarvanpää järgi valmis 
linna 700. sünnipäevaks suursugune tarva kuju. 
Taiese autor on skulptor Tauno Kangro. Pronk-
sist skulptuur on ligi 7 meetrit pikk ja 5 meetrit 
kõrge. Graniitalusele on kirja pandud kõik kuju 
jaoks annetanud isikute nimed.
Arheoloogilised väljakaevamised tõendavad, 

VA ATA M I S VÄ Ä R S U S E D

Foto: Rivo Veber

Foto: Rivo Veber
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et sellised loomad on tõepoolest kunagi Rak-
veres elanud.
Tarvast on saanud linna sümbol koos tunnus-
lausega „Rakvere ‒ väge täis”.

3. Rakvere Vallimäe vabaõhukeskus 
Vallimäe tee 3

2020. aasta suvel valminud vabaõhukeskus 
on avatud ööpäev läbi. Parim paik õhtuseks 
jalutuskäiguks, et nautida vaateplatvormidelt 
kauneid linnavaateid. Nõlvade vahele on loo-
dud esinemispaigad, kus toimuvad väga eriil-
melised üritused.
Vaata sündmusi: visitrakvere.com

4. Rakvere mõis, teater ja kino  
Fr. R. Kreutzwaldi 2a

16. sajandil asus siin mungaklooster Kloostri säili-
nud müürid on osaliselt vaadeldavad praeguses 
Rakvere Teatrikino hoones. 
Pärast orduriigi kadumist läänistati Rakvere linnu-
se alad ja pandi alus Rakvere mõisale. 18. sajandi 
mõisaaegsest barokkansamblist on säilinud ait, 
mis 1990ndatel korrastati teatri väikseks saaliks. 
19. sajandi II poolest pärineb mõisa klassitsismi-
sugemetega historistlik peahoone. 1920ndatel 
muudeti hoone kahekorruseliseks rahvamajaks ja 
hoone tagune, varasem kloostriaed ning mõisa-
park, muudeti avalikuks Rahvaaiaks. 
Teatrihoone ehitamist alustati 1929. aastal, 

Foto: Kaupo Kalda

Foto: Meelis Meilbaum



15

arhitektiks oli Johann Ostrat. Maja avati pi-
dulikult 24. veebruaril 1940 August Kitzbergi 
näidendiga „Tuulte pöörises“.
2019. aastal valmis Rakvere Teatrikino, mille 
projekteeris arhitekt Raul Vaiksoo. 
Vaata sündmusi: www.rakvereteater.ee

5. Friedrich Reinhold Kreutzwaldi monument 
Vallimäe tee 5
Rakvere külje all üles kasvanud Eesti rahvus- 
eepose “Kalevipoeg” koostaja Friedrich Rein-
hold Kreutzwald (1803 ‒ 1882) õppis aastatel 
1815 ‒ 1818 Rakvere alg- ja kreiskoolis. Mälestus-
märk avati 1937. aastal, autor Aleksander Eller. 

6. Eesti Politseimuuseum 
Tallinna 3
Baroki mõjutustega varaklassitsistlikus stiilis 
hoone ehitati 1786-1787. aastal kreisi kohtu- ja 
haldushooneks, projekteeris kubermanguarhi-
tekt Johann Mohr.  Eesti Politseimuuseum avati 
9. mail 2013. Muuseum annab ülevaate politsei 
tööst, säilitab ajaloolist pärandit ning aitab 
tõsta inimeste teadlikust. 
Vaata lisaks: virumaamuuseumid.ee

7. Näitustemaja Rehbinder (Tallinna 5)

Varaklassitsistlik hoone ehitati 1793. aastal 
krahv Gustav Diedrich von Rehbinderi linnaela-
muks. 1826. aastal müüdi hoone linnale. Rehbin-
deri majas on alates 2024. aasta juunist avatud 
Eesti mööbliajaloo näitus “Toolile nõjatudes. 
Luksust ja lihtsust keskajast Lutheri vabrikuni”. 
Näha saab ka ajaloolise hoone seinamaa-
lingute fragmente, mis on vanimad Rakveres. 
Vaata lisaks: virumaamuuseumid.ee

8. Pikk tänav ja skulptuur “8-aastane Edith” 
Pikk 22

Ajalooline vanalinna tänav, kus toimus peami-
ne äritegevus. Siin asusid nii pank, kauplused, 
restoranid, võõrastemajad kui ka jõukamate 
ärimeeste elamud, nagu kauni puitdekooriga 

Foto: Kristina Litvjak 



16

Pikk 17 kauplus-elamu. 
2020. aastal lõppesid 
Pika tänava rekonst-
rueerimistööd (projek-
teerija KARISMA arhi-
tektid OÜ Risto Parve 

ja Kai Süda), millega muudeti tänav jalakäi-
jasõbralikuks. Ajaloolisele tänavale on toodud 
tagasi värskus ja kauplemine: on avatud mitu 
kohalikku käsitööpoodi ja loomekeskust. Tänu 
tänava heledatele toonidele tuleb mitmekesi-
ne arhitektuur veelgi rohkem esile, terve tänav 
on justkui jalutuskäik kaasaegses muuseumis.
Aadressil Pikk tänav 22 asub Rakvere linna 
aukodaniku Edith Kotka-Nymani mälestuseks 
loodud skulptuuriansambel, mille autoriteks on 
skulptor Gea Sibola Hansen ja arhitekt Mai Šein.

Vaata lisaks: rakvere.ee/edith-kotka-nyman

9. Rakvere Galerii 
Pikk 15

Hoone ehitas 1908. aastal jõukas kaupmees 
Julius Johanson. Selles silmapaistvas nurga-
torniga eklektilises hoones on tegutsenud nii 

poed, apteegid kui ka Viru Maakonnavalitsus. 
Aastast 2002 on hoones Lääne-Virumaa kunsti 
tutvustav Rakvere Galerii.

10. Rakvere Kolmainu kirik ja Kirikupark 
Pikk 19

Kolmainu (Mihkli) kirik on Virumaa vanemaid 
ja omapärasemaid sakraalhooneid, siin lei-
dub kunstimälestisi mitmest sajandist. Basiilika 
tüüpi kivikirik ehitati juba 15. sajandi alguses ja 
pühendati peaingel Miikaelile. Kirikut laasta-
sid tugevalt nii Liivi kui ka Põhjasõda, mil hävi-
sid tornikiiver, torni puidust vahelaed ja katus. 
Restaureerimisega alustati 18. sajandi II poolel. 
1852. aastal ehitati uus, praegune tornikiiver. 

Foto: Elvis Antson

Foto: Rakvere Linnavalitsus
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1957. aastal restaureeriti kantsel ja altar ning 
interjöör sai praeguse värvilahenduse. Kirikuta-
gune park avati külastajatele 1998. aastal.

Vaata lisaks: kolmainu.ee/ajalugu

11. Juhan Kunderi monument Rakveres  
Pikk 82

Monument on püstitatud Eesti rahvusliku ärka-
misaja tegelase, Rakveres elanud koolimehe 
ja näitekirjaniku Juhan Kunderi mälestuseks. 
Mööda Pikka tänavat kulges Juhan Kunderi 
kodutee. Autor on skulptor Roman Haavamägi.

12. Rakvere Linnakodaniku Majamuuseum 
Pikk 50

Muuseumis tutvustab argielu Rakveres 100 
aastat tagasi. Kuulata saab audiolavastust, 

mille peategelased on maja pikaaegse oma-
niku kondiitermeister Adolf Sidroni perekond. 
Pööningukorrusel on avatud näitus “Tervitusi 
kreisilinnast!” ja toimuvad haridusprogrammid. 
Vaata lisaks: virumaamuuseumid.ee

13. Rakvere tammik ja “Okaskroon“ 
Tammiku 4a

Rakvere tammik oli tõenäoliselt esivanemate 
looduslik pühapaik ehk hiis. Oma tähtsust rahva 
seas pole ta tänaseni kaotanud. Siin käivad ela-
nikud jalutamas ja linnulaulu kuulamas. 
Mälestussammas “Okaskroon“ on püsitatud 
nõukogude võimu repressioonide ohvriks lan-
genutele ja avati Rakvere tammikus 14. juu-
nil 1991. aastal, mil täitus 50 aastat esimesest Foto: Rakvere Linnavalitsus 

Foto: Rivo Veber
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suurküüditamisest. Autor arhitekt Allan Murdmaa.

Vaata lisaks: 
rakvere.ee/rakvere-tammiku-maastikukaitseala

14. Rakvere Vabadussõja ausammas 
Lai 34

Vabadussõja ausammas avati 1925 aas-
tal. Pronkskujud valati Itaalias Pistoia linnas 
Amandus Adamsoni valmistatud mudelite 
järgi. Mälestussamba üldkõrgus oli üle 8,5 m. 
Nõukogude okupatsiooni ajal 1940. aastal sü-
gisel monument hävitati. Praegune, vana au-
samba koopia, avati 1992. aastal.

15. Rakvere Riigigümnaasium ja kunstiteos 
Lai 36

Kõige suurema mätaskatusega avalik hoone 
Rakvere linnas. Haljastatud katus aitab väl-
tida “musta kõrbe“ tekkimist linnaruumis ja 
parandab õhuniiskust. 

30 trummitaldrikuga ins-
tallatsiooni “Tintinnebula“ 
autor on multidistsiplinaar-
ne kunstnik Timo Toots.

16. Arvo Pärdile pühendatud muusikamaja 
Ukuaru (Vabaduse 4)
Pauluse kirikut peetakse üheks silmapaistva-
maks sakraalehitiseks 1930ndate Eestis. 1935. 
aastal arhitekt Alar Kotli projekteeritud Paulu-
se koguduse hoone jäi sõja tõttu lõpetamata. 

Siia tuleb Arvo Pärdile pühendatud muusika-
maja Ukuaru, multifunktsionaalne hoone, kus 
on ruumi nii kontsertide, kunstinäituste kui ka 
muusika- ja tantsutundide korraldamiseks. 

Vaata: rakvere.ee/pardi-muusikamaja

17. Rakvere Karmeli koguduse kirik 
L. Koidula 5

Vana puitkirik oli ehitatud 1933. aastal, arhitektiks 

Foto: Rakvere Linnavalitsus

Foto: Hendrik Osula
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Engelhard Corjus. 2019. aastal alustati Karmeli 
uue kiriku ehitamisega, sest eelmine oli amorti-
seerunud ja jäi kogudusele väikseks. Uue hoone 
arhitektid on arhitektuuribüroost Luhse & Tuhal.

Vaata lisaks: karmel.ee/ehitamevalmis

18. Rakvere Vabaduse Kooli hoone 
Vabaduse 1

Kooli eelmine nimi oli Rakvere Gümnaasium. 
Hoone on funktsionalistliku kooliarhitektuuri ja 
samas koolis õppinud arhitekt Alar Kotli sõ-
jaeelse loomingu ilmekamaid näiteid. Hoone 
valmis 1939. aastal.

Rakvere Gümnaasiumis on õppinud paljud ni-
mekad teadlased, kunstnikud, kirjanikud, muu-
sikud, nagu helilooja Arvo Pärt.

19. Rakvere koolide töö- ja tehnoloogiakeskus 
Vabaduse 1

Aastal 2022 valiti hoone aasta puitehitiseks. 
Hoone on rajatud ristkihtpuit (CLT) konstrukt-
sioonis ning kaetud väljast terasvõrguga, auto-
riks arhitekt Joel Kopli (KUU arhitektid). Töö- ja 
tehnoloogiakeskus on nüüdisaegne õpikesk-
kond tööõpetustundide läbiviimiseks Rakvere 
linna kõigis põhikoolides õppivatele õpilastele.

20. Rakvere Ametikool 
Piiri 8

Koolile kuulub mitu huvitavat hoonet. Peahoo-
neks on 20. sajandi alguses avatud Rakvere 
Õpetajate Seminari hoone, mis on muinsus-
kaitse all. 2019. aastal sai Rakvere Ametikool 

3D illustratsioon: Luhse & Tuhal 

Foto: Kristel Mänd
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uue liginullenergiahoone nõuetele vastav 
4-korruselise ja 200 kohaga õpilaskodu, töö 
peaprojekteerija oli BOA OÜ.

„Koduvalvur“ on 2,3 meetri 
kõrgune valgest betoonist 
hiiglaslik koerakutsikas, 
kes valvab truult ameti-
kooli õpilaskodu. Skulp-
tuuri autor on Jass Ka-
selaan. Taies viitab Eesti 
kunstiklassikale, Johann 
Köleri maalile „Truu valvur”.

Vaata lisaks: rak.ee/et/opilaskodu

21. Rakvere Turuhoone 
Laada 14

Turuhoone on üks Rakvere arhitektuurilisi do-
minante. Hoone jõuline liigendus ja värvila-
hendus on iseloomulikud 1920ndate ehitus-
laadile. Hoone projekteeris Ferdinand Gustav 
Ado�, ehitati 1920ndate lõpul. Hoonet kasu-
tati turuhoonena. Täna on ruumid välja ren-
ditud erinevatele väikestele kauplustele ja 
teenusepakkujatele.

22. Rakvere Keskväljak ja skulptuur  
“Noormees jalgrattaga muusikat kuulamas” 
Turu plats 1

Rakvere Keskväljaku kuulsaks saanud kollased 
kuplid ja munakividest künkad on siin aastast 
2004. Samal aastal toimus siin ka Eesti Kait-
sejõudude paraad. Väljaku arhitektid on Ott  
Kadarik, Mihkel Tüür ja Villem Tomiste. 
2010. aastal püstitati maestro Arvo Pärdi 75. 
sünnipäevaks Rakvere Keskväljakule skulp-
tuur “Noormees jalgrattal muusikat kuulamas“. 
Poisikesena sõitis helilooja siin rattaga tihti 
ringi, et valjuhääldist muusikat kuulata. Skulp-
tuuri autorid on Aivar Simson ja Paul Mänd.

Foto: Kristel Mänd 

Foto: Elvis Antson
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23. Pangahoone ja Rakvere Linnavalitsuse 
hoone 
Lai 20
Pangahoone on 1930ndatele iseloomuliku arhi-
tektuuriga esinduslik hoone peaväljaku ääres. 
Projekteeris ehitusinsener Ferdinand Gustav 
Ado�.
Rakvere Linnavalitsuse hoone on esimene ava-
lik liginullenergiahoone Eestis. Hoone ehitamisel 
eelistati eelkõige kodumaiseid materjale. Hoo-
ne projekteeris arhitekt Oliver Alver, Alver Arhi-
tektid. Sisekujunduse tegi OÜ Jan@Ken. Valmis 
2015. aastal. 
Rakvere Turismiinfokeskus asub siin 1. korrusel.

24. Skulptuur „Rakvere viljarott“ 
Pikk 19, Kirikupargis

2008. aastal avati kuju Rakvere Keskväljakul. 
Hiljem viidi see Õli tänavale kunagist viljasalve 
valvama. Roti aasta alguse puhul 2020. aastal 
skulptuur värskendati ja toodi tagasi kesklinna. 
Skulptuuri autorid on Aivar Simson ja Edvins 
Kruminš.

25. Lääne-Viru Keskraamatukogu 
Lai 7
1911. aastal ehitas Rakvere Eesti Hariduse Selts 
praeguse raamatukogu kohale 2-korruselise 
koolimaja, kus 1912. aastal avati ka raamatu-
kogu. 1930ndatel aastatel tegutses siin ka Trei-
feldti raamatu- ja kirjatarvete kauplus.
Lääne-Virumaa Keskraamatukogu avati selles 
hoones 31. augustil 1998.

26. Rakvere Jumalaema Sündimise kogudus 
Tallinna 17
Kirik valmis 1839. aastal, kui doktor Sikleri 2-kor-
ruseline elumaja ehitati ümber kirikuks. 
Siin asuvad Venemaa Keiserliku Armee kaplani, 
preestermärter Sergi Florinski säilmed.Foto: Meelis Meilbaum 
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1. Rakvere Palermo terviserada 
Tammiku 17

Terviserajal on 2 km ja 3 km pikkune valgusta-
tud saepuru- ja loodusliku kattega rada. Talvel 
on terviseradadel hooldatud suusarajad. Või-
malik on kasutada jõulinnakut.

2. Rakvere tammik ja õpperada 
Tammiku 4a

Tammikus käiakse jalutamas, sportimas, aga 
ka õppimas. Siinsetel matka- ja õpperadadel 
on infotahvlid, mis tutvustavad 150 - 220 aasta 
vanuseid tammesid, erinevaid samblikke ja lii-
girikast metsalinnustikku.

3. Rakvere Spordikeskus 
Kastani pst 12

4. Rakvere Kastani puiestee jõulinnak 
Kastani pst 14

5. Rakvere discgolfi park 
Päikese 11

Park koosneb 18 rajast (50 - 200 meetrit), lisaks 
on üks harjutuskorv. Pargi kasutamine on tasu-
ta, aga kettad tuleb ise kaasa võtta.

6. Rakvere pumptrack 
Uus 19

2022. aastal valminud ekstreemspordikeskus, 
kus on Eesti üks suuremaid pumptracke, jalgra-
taste kiirlaskumisrada ja kergliikurite õppelinnak.

7. Palermo madalseiklusrada 
Tammiku 12

140 meetri pikkune madalseiklusrada, kus on 
25 erinevat elementi nagu platvormid, redelid 
trossiga laskumine.

8. Rakvere Supeluse park 
L. Koidula 24

Supeluse park on kaunis roheala veekogu 
ääres, kus jalutada või piknikku pidada. Teisel 
pool veekogu on pansionaat “Kuldne sügis“.  

9. Rakvere Teatripargi mänguväljak 
Vabriku 5

10. Rakvere peremänguväljak 
Kastani pst 13

Ligi 4000 m2 suurusel mänguväljakul jagub 
tegevust pere pisimatest liikmetest eakateni.

VA B A A E G
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K U N S T  J A  K Ä S I TÖ Ö

ATELJEED
11. Ars Mel` kunsti- ja disainigalerii 
Turu plats 5
Rakvere kunstniku ja ettevõtja Riina Rillo maali-
de müük, suveniiride valik ja maalide raamimine. 

12. Leekpea kunstiateljee 
Pikk 51
Ajaloolises tuletõrjeühingu majas asub kunst-
niku Leekpea kunstiateljee, mis ühendab en-
das kunstigaleriid ja koolituskeskust. 

13. Toomas Kaskmanni avatud ateljee 
Pikk 30
Ateljeest saab osta või rentida õlimaale, söe- 
ja pastelljoonistusi. Tellimustöödena võimalik 
tellida puidust ja metallist ehteid ja skulptuure.

14. Riho Hüti galerii 
Kastani pst 17
Avatud eelneval kokkuleppel kunstnikuga
Telefon: +372 5742 9238.

SEINAMAALINGUD
15. Rakvere Sotsiaalkeskuse seinamaaling 
Ed. Vilde 2a

Rakvere Sotsiaalkeskuse seinamaaling kujutab 
Eesti filmiklassika suurteost “Kevade”. Autorid 
Edgar Tedresaar, Taavi Kask ja Six.

16. Rakvere Põhikooli seinamaaling 
Tartu 2

Seinamaaling – „Akrobaadid“ sümboliseerib 
meeskonnatöö olulisust ning seda, et kõrge-
male ja kaugemale jõudmiseks peame kõik 
üksteist toetama. Autorid Edgar Tedresaar, 
Paavo Kuldkepp ja Katre Salu.

17. Rakvere Reaalkooli seinamaaling 
Võidu 67

EV100 seinamaaling „Koostoime“. Maalingu 
autor Inga Jermakova. Teos sümboliseerib 
loovuse toimimise tingimust ja taju avatust nii 
sisemise kui ka välise maailma suhtes. 
*EV100 raames suurprojektina valminud noortepäraste 
seinamaalingute projekti rahastas siseministeerium ja Ko-
danikuühiskonna Sihtkapital.

18. Rakvere spordihalli seinamaaling 
Kastani pst 12

Maria Pluutuse kavand - Robots for Humanity 
MTÜ roboti prinditud seinamaaling.
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19. Lääne-Viru Keskraamatukogu  
seinamaaling 
Lai 7
Soome kunstniku Jukka Hakaneni maalitud 
tammine rüütel on inspireeritud Rakvere pikast 
ajaloost, linnusest ja tammikust

20. Õuegalerii 
C. R. Jakobsoni 7
Seitse Lääne-Viru kunstnikku maalisid aja-
hambast puretud roosa maja akendele Eesti 
taasiseseisvumispäevale ja Rakvere 720. sün-
nipäevale pühendatud tööd – nende kaudu 
saab nüüd aknast kas sisse või välja vaadata.

21. Rakvere Galerii 
Pikk 15 
#rakveregalerii
Rakvere vanalinnas ajaloolisel Pikal tänaval 
asub galerii, kus näeb Lääne-Virumaa kunst-
nike teoseid. Igal kevadel ja sügisel korraldab 
galerii kohalike kunstnike ühisnäituse. 
Teisipäev–Reede: 12.00 - 18.00
Laupäev 10.00 - 14.00
Esmaspäeval ja pühapäeval suletud 

RAKVERE UKS
Iga linn Eestimaal on omamoodi eriline ja lin-
naelanikud rõõmustavad ning tunnevad oma 
kodupaiga üle ühel või teisel moel uhkust. Rak-
veres on üks ainulaadne nähtus – nimelt päris 
oma Rakvere uks. Rakvere ukse on rakverlaste 
jaoks teadvustanud arhitektuuriajaloolane Eesti 
Kunstiakadeemia professor Mart Kalm.

Rakvere uksele on iseloomulik teravatipuline 
ristkülikukujuline jämeda profileeringuga kesk-
tahvel, milles Kalm näeb nii 17. - 18. sajandi saksa 
barokk-kappide eeskuju kui ka 1920ndatel levi-
nud ekspressionistliku stiili mõjutusi.

Aastaks 2023 on Rakvere uksi alles kokku 15. 
Need kaunistavad 13 maja Vanalinna, Süda-
linna, Lilleküla, Kukeküla, Kondivalu, Seminari ja 
Õpetaja Heinamaa linnajaos.

22. Turuhoone, Laada 14

23. Pangahoone, Pikk 2

24. Käsitööliste Abiandmise Seltsi seltsimaja, 
Lai 11
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1. Sarvik Grillresto 
Tallinna 8

2. Pihlaka kondiiter 
Parkali 7

3. Rohuaia Kohvik 
Rohuaia 13

4. Laada Café 
Laada 10 A

5. Rakvere Teatrikohvik 
Fr. R. Kreutzwaldi 2

6. Willer’s Sport Lounge 
Pikk 6

7. Päts Sahver 
Jaama pst 15

8. Berliini Trahter  
Lai 15

9. Ocean Sushi Baar 
Laada 14

10. Art Café 
Lai 13

11. Slaavi Köök - 12 kuud 
Lai  11

12. Ararat Grill 
Tallinna 53

13. Virma Pubi 
Tallinna 8

14. Bamboo Garden 
Vallikraavi 6

15. Sushi Tiger 
Tallinna 12

16. WokkIN Rakvere 
Fr. G. Ado� 11

17. Pubi Kurva Kodu 
Tallinna 60

18. KATARIINA Restoran 
Pikk 3

19. Kuur-Saal Wesenbergh 
Tööstuse 4a

20. HulluJaani Grill 
Laada 8a

S Ö Ö G I KO H A D

21. Bonzai 
Niine 4

22. Ciao Bella pitsa 
Õllepruuli

23. Mullistuudio – Vinoteek 
Pikk 7

24. Burgerirestoran  
BurgerBros Rakvere 
Tallinna 43

25. Sohvabaar Fresco 
Parkali 4

26. Kolm Ampsu 
Võidu 27

27. Würtspagar 
Fr. G. Ado� 11

28. Bar&Cafe Vesper  
Pikk 26

Foto: Puhka Eestis 
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29. Aqva Hotel & Spa 
Parkali 4 
info@aqvahotels.ee 
+372 326 0000 

30. Art Hotell 
Lai 18 
hotell@artcafe.ee 
+372 323 2060

31. Villa Theresa 
Tammiku 13 
info@villatheresa.ee 
+372 322 3699

32. Wesenbergh hotell & 
SPA 
Tallinna 25 
admin@wesenbergh.ee 
+372 514 5202

33. Katariina Külalistemaja  
Pikk 3 
info@katariina.ee 
+372 322 3943

34. Buena Vista Sofa Club 
Tartu 61a

35. Virma Pubi 
Tallinna 8

36. Rockpubi Kära Kants 
Tallinna 28

37. Bar&Cafe Vesper  
Pikk 26

38. Rakvere Bowling 
Võidu 19

39. Rakvere Teater & Kino 
Fr. R. Kreutzwaldi 2a

H OT E L L I D M E E L E L A H U T U S , Ö Ö E L U 44. Maxima X, Tallinna 11 

45. Rajapood, Ilu pst 2

46. Vaala Keskus, Lõõtspilli 2
Linnaliin: 1

47. Lidl, Ussimäe 1

48. Põhjakeskus, Haljala tee 4
Linnaliin: 5

K U N S T I -  J A  K Ä S I TÖ Ö -
P O E D

K A U P L U S E D

40. Kroonikeskus, Fr. G. Ado� 11

41. Ntrend, Laada 9

42. Rimi, Ed. Vilde 8

43. Turu Kaubamaja, Laada 16

49. Renate kunstisalong 
Pikk 3

50. Marit käsitöö 
Pikk 12

51. Viru Käsitöö Salong 
Pikk 16

52. Nana Pipi 
Pikk 51

53. Ameé  
Laada 5

54. Mirelle Käsitöö OÜ 
Lõõtspilli 2
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55. Päts Sahver 
Jaama pst 15 
sahver.pats.ee
Pätsi Sahvris pakutakse käsitsi 
valmistatud imemaitsvaid pa-
gari- ja kondiitritooteid parima-
test ehtsatest toorainetest.

56. Kolm Ampsu 
Võidu 27 
#kolmampsu 
+372 5855 4677
Hubane kohvipood, kus saab 
nautida kohvi ja kohalikes 
koduköökides valmistatud mait-
seid muusika ja melu keskel.

57. Würtspagar 
Fr. G. Ado� 11 
#würtspagar 
+372 565 4912
Würtspagar on väike südalinna 
pagariäri. Kõik tooted valmivad 
juuretise baasil lisaaineteta 
ning on muna- ja pärmivabad.

58. Raudteejaam 
Jaama pst 16

Rong: www.elron.ee

59. Rakvere Bussijaam 
Laada 18a

Buss: www.tpilet.ee
Linnaliinid:   
‘Liin 1 ; Liin 2; Liin 3; Liin 5.

Osta pilet: rakvere.pilet.ee 

Müügikohad: rakvere.pilet.ee/
pages/retailers

Bolt elektritõukerattad *suvel 
bolt.eu/et-ee/cities/rakvere

60. Jalgrattarent: 
Rixratas, Parkali 7
spordikeskus, Kastani pst 12

61. Autorent: 
Vilde autorent, Ed. Vilde 14
Wiru Auto, Fr. R. Kreutzwaldi 7
Škoda Rakvere, Teliku 2

KO H A L I K  TO O D A N G T R A N S P O R T

TÄ H T S A D  N U M B R I D

62. Politsei ja päästeamet 
Fr. R. Kreutzwaldi 5a  
telefon: 112

63. Rakvere Haigla  
erakorralise meditsiini osakond 
(EMO)  
Lõuna põik 1  
telefon: 112

Foto: Päästeamet
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v i s i t ra k v e re.c o m

Esikaane foto autor Helen Solovjev.

Tekstide koostamisel on eelkõige tuginetud raamatutele 
“Rakvere linnuse ajalugu“, “Rakvere ajalugu“, “Jalutaja tee-
juht“ ja “Rakvere ajalooline vaimsus hariduses ja kultuuris”. 
Nende autor on Rakvere ajaloolane Odette Kirss.


